



### Logoets historie

Historien bag logoet er meget lokal. Under 2. Verdenskrig gravede man tørv i Brøns Mose, som ligger fem minutters gang fra skolen. Her fandt man under gravearbejdet to hjelme, som i dag kan ses på Nationalmuseet i København. Det er disse hjelme, som har givet inspiration til motivet.

### VEKSØ SKOLES KERNEFORTÆLLING

På Veksø Skole *"Gør vi os umage"*. Dette gælder alle på skolen – elever, forældre og personale. På Veksø Skole har vi en professionel og ambitiøs tilgang til alle elevers læring og trivsel.

Det er vigtigt for os, at elever og forældre er medskabere af vores fælles skole og oplever en skole, hvor et højt prioriteret samarbejde mellem lærere og pædagoger, undervisning og SFO udfolder sig til gavn for alle elevers læring og trivsel. Det er vigtigt at skabe trygge rammer for eleverne på skolen.

Veksø Skole har en størrelse, der gør det muligt for os at prioritere, at alle voksne kender alle børn, og alle børn kender alle voksne. Når vi *"Gør os umage"* sammen, så handler det om et positivt og ambitiøst tankesæt samt tilgang på skolen, hvor vi ser muligheder og løsninger sammen og drager nytte af de mange ressourcer, der ligger i samspillet mellem elever, forældre og personale.

## STÆRKE FÆLLESSKABER

På skolen vægter vi opbygningen af brede og stærke fællesskaber til skolen. Eleverne skal have værdifulde relationer til jævnaldrende og til elever på tværs af årgange.

Dette betyder, at vi prioriterer aktiviteter på tværs af klasserne. De stærke fællesskaber danner udgangspunkt for udvikling af det enkelte barns karakterdannelse og selvværd. Det skaber fundamentet for god trivsel.

Med afsæt i vores anerkendende børnesyn og vores viden om at relationer er afgørende for et godt børneliv, prioriterer vi, at elever lærer at indgå i forpligtende fællesskaber.

Det betyder, at vi arbejder for, at alle elever indgår i, og selv bidrager til stærke sociale og faglige fællesskaber i skolen, i SFO'en og i klubben.

De stærke fællesskaber skal bibringe en gensidig respekt mellem eleverne på skolen, i SFO og i klubben, hvorfor vi bl.a. arbejder med respektfuld adfærd i sprog og i handlinger.

## FÆLLESSKABER - I PRAKSIS

**Venskabsklasser:** 4. klasse og børnehaveklassen er særlige venner. På første skoledag synger 4. klasse en sang for børnehaveklasseeleverne og laver flag-allé for deres nye kammerater, når de følges med børnehaveklasselederen ind i klassen. 4. klasse skriver hver deres velkomstbrev til deres ven/venner i børnehaveklassen og i løbet af skoleåret planlægges aktiviteter, hvor venskabet kan styrkes.

**Samarbejde:** Vi har et tæt samarbejde mellem lærere og pædagoger omkring elevernes trivsel.

**Klassemøder:** Der afholdes klassemøder på alle årgange.

**Trivselsdage:** Vi har 2 til 3 dage årligt hvor læringsmålet er trivsel.



## VÆRDIFULDE OG MENINGSGIVENDE TRADITIONER

Veksø Skole er kendetegnet ved traditioner, der understøtter barnets udvikling og dannelse. Det er traditioner, som er meningskabende for det enkelte barn, og som ligger stærkt i skolens historie. Traditioner på Veksø Skole har et fagligt, socialt og kulturelt afsæt, som er opbygget gennem mange år.

Vi arbejder med høj grad af forældreinddragelse i skolens liv, hvorfor forældrene forventes at engagere sig aktivt i skolens traditioner.

Arbejdet med værdifulde og meningsgivende traditioner vil være gennemgående i både undervisningstiden og i skolens SFO.



## TRADITIONER - I PRAKSIS

**Klasse og emneuger:** klasserne fordyber sig i udvalgte emner, hvor der er mulighed for at bryde de traditionelle skemaer op og arbejde på tværs af klasser og fag.

### Traditioner på årgangene:

2. klasse: krybbespil
3. klasse: luciaoptog
4. klasse: optræden ved Nytårskuren
5. klasse: teateroptræden for skolen
6. klasse: afslutningsshow for skolen

## MUSISK HVERDAG

På Veksø Skole har vi en stærk musiktradition. Vi mener, at musik og sang er et helt centralt element i forhold til at understøtte elevernes fællesskaber og dannelse. På skolen vil eleverne derfor opleve, at de fast indgår i traditioner og en læringskultur, hvor musik og sang er fremtrædende.

Musikken på Veksø Skole bruges dermed aktivt til at understøtte stærke fællesskaber.

Arbejdet med elevernes kreative kompetencer er også vigtig for skolen, hvor der arbejdes med at fastholde og udvikle en varieret skoledag, hvor kreativitet indgår i både undervisning og SFO.



## MUSISK HVERDAG - I PRAKSIS

**Skolekor:** Alle elever 1.-6. kl. tilbydes deltagelse i skolens kor.

**Kordag:** 4. årgang har en fast kordag i samarbejde med de andre 4. klasser på Distriktskole Stenløse.

**Morgensamlinger med morgensang:** Hver onsdag hele skoleåret er der morgensang for hele skolen, og de forældre der har lyst og mulighed for at være med fra klokken 8.00 til 8.20.

**Julemorgensang:** Morgensang med fokus på julesange to gange om ugen.

**Sommerkoncert:** Alle klasser øver et sammenstillingsnummer i musiktimerne og spiller det for hinanden til en fælles koncert for skolens elever.

**Værksteder:** Fritidspædagogik i SFO hvor eleverne i forskellige værksteder kan udfolde og udvikle deres frie kreativitet.



## SKOLEN I LOKALOMRÅDET

God undervisning foregår i varierede miljøer. Eleverne skal lære og udvikle sig i klassen, uden for klassen, udendørs og i lokalområdet. Veksø Skole ligger i skønne omgivelser, der giver rigtig gode betingelser for at inddrage nærområdet i undervisningen. Denne tilgang kombineres med en ambition om at skabe en skoledag i bevægelse, hvor eleverne bruger deres krop aktivt i dagligdagen.

Vi prioriterer, at eleverne dannes og udvikles med forståelse for natur, miljø og klima. De bliver indført i store og små problemstillinger og paradokser omkring dette, både på det lokale og globale plan. Vi samarbejder med lokalområdet. Skolen har en dyb forankring i lokalmiljøet og mange borgere i Veksø beskriver skolen som "Byens hjerte"



## SKOLEN I LOKALOMRÅDET - I PRAKSIS

**Løb og lær:** 4 gange ugentlig i perioden fra august til efterårsferien og fra påske til sommerferien løber hele skolen fra klokken 9.40 til 10. I perioden fra efterårsferien til påskeferien læser hele skolen fra klokken 9.40 til 10.

**Faste ture ud af huset:** Skovuger, cykelture, besøg på forbrændingsanlæg, rensningsanlæg, genbrugsplads, Skenkelsø Mølle, Brøns Mose.

**Andre aktiviteter i lokalområdet:** Samarbejde med Veksø Kirke. Deltagelse i idrætsarrangementer på tværs af skoler. Eleverne færdes på skolens værdifulde udearealer. SFO'en tager på ture i lokalområdet.